
UCHWAŁA NR LXVI/825/24 
RADY GMINY LUBICZ 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na realizację zadania pn. „Remont kościoła p.w. 

Chrystusa Króla w Grabowcu”. 

Na podstawie art. art. 7 ust. 1 pkt. 9 i 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 840, z 2023 r. poz. 951, 1688, 1904) w związku 
z uchwałą Rady Ministrów nr 232/2022 z 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji celowej dla Parafii pw. św. Wojciecha Biskupa i Męczennika w Złotorii na 
dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych, w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków, na realizację zadania pn. „Remont kościoła p.w. Chrystusa Króla 
w Grabowcu” w kwocie 154.000,00 zł, z czego: 

1) 150.000,00 zł pochodzi ze środków pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, 

2) 4.000,00 zł pochodzi ze środków własnych gminy. 

§ 2. Dotacja, o której mowa w § 1 zostanie wypłacona w 2024 r. pod warunkiem otrzymania przez Gminę 
Lubicz dofinansowania w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

§ 3. Szczegółowe zasady udzielenia i rozliczenia dotacji celowej, o której mowa w § 1 zostaną określone 
w umowie o dotację zawartej pomiędzy Gminą Lubicz a Parafią pw. św. Wojciecha Biskupa i Męczennika 
w Złotorii. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubicz. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Barcikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5A68B36-C466-4132-AE05-571081856185. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gmina Lubicz wystąpiła w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków z wnioskiem 
o udzielenie dotacji na przeprowadzenie prac konserwatorskich i restauratorskich w ramach renowacji 
kościoła pw. Chrystusa Króla w Grabowcu, wpisanym do wojewódzkiej oraz gminnej ewidencji zabytków. 

Jest to kościół filialny parafii pw. św. Wojciecha Biskupa i Męczennika w Złotorii. Budynek wzniesiono 
w latach 1914-1922 dla parafii ewangelickiej. Od 1948 r. jest to kościół katolicki. Budynek jest bez 
wyraźnych cech stylowych, jednak dopatrzeć się można nawiązania do romanizmu (łuki otworów 
okiennych) oraz klasycyzmu (portal główny). Dodatkowo świątynia wyróżnia się walcowatą wieżą. 
Z pierwotnego wyposażenia zachowały się – ławki, dekoracyjna konstrukcja empory i dzwon na wieży. 

Gmina Lubicz otrzymała z Banku Gospodarstwa Krajowego wstępną promesę dofinansowania inwestycji 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków nr RPOZ/2022/2954/PolskiLad do kwoty 150.000zł. Kwota 
ta stanowi 97,4% szacowanej wartości zadania pozostałe 2,6%  będzie pochodziło z wkładu własnego 
Gminy. Finansowanie zadania w wyżej wymieniony sposób jest zgodne z zasadami Programu Odbudowy 
Zabytków. 

Wypłata dotacji nastąpi pod warunkiem otrzymania przez Gminę Lubicz dofinansowania 
w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Zbigniew Barcikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5A68B36-C466-4132-AE05-571081856185. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



